
Отдел образования  администрации Адыге-Хабльского муниципального района
  

                                                 П Р И К А З 

20. 02. 2025 г.                    а. Адыге-Хабль                                           №10

О проведении Всероссийской акции
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями».

 В соответствии с информационным письмом МОН КЧР №690 от 10.02.2025г. о 
проведении Всероссийской акции «Сдаём вместе. День сдачи ЕГЭ», в целях 
предоставления возможности заинтересованным лицам лично понаблюдать за 
процессом сдачи ЕГЭ и оценить обстановку в пункте проведения экзаменов, 
формирования позитивного отношения к объективной оценке образовательных 
результатов, в части проведения ЕГЭ приказываю: 
1. Организовать для родителей выпускников текущего года, представителей 
органов законодательной и исполнительной власти, средств массовой 
информации проведение Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 
родителями» (далее – Акция) 03 марта 2025 года в 15-00 часов на базе МБОУ 
«СОШ а.Эрсакон». 
2.Главному  специалисту  отдела  образования  Китоковой  И.Е.  обеспечить 
подготовку: 
2.1.Сценарного плана проведения Акции 
3. Руководителю ППЭ Болтенко Н.Г.: 
3.1.Провести инструктаж организаторов по вопросам соблюдения регламента 
проведения Акции,  соблюдения инструкций по технологии печати КИМ для 
организаторов в аудиториях и сканирования ЭМ участников Акции. 
3.2. Обеспечить соблюдение регламента проведения Акции. 
3.3.Обеспечить  распределение  организаторов  и  участников  Акции  по 
аудиториям.
3.4.Проведение  инструктажа  участников  Акции  по  вопросам  соблюдения 
регламента её проведения.
4.Руководителям  МБОУ  «СОШ  а.Адыге-Хабль»,  МБОУ«СОШ  а.Апсуа», 
МБОУ  «СОШ  а.Эрсакон»,  МБОУ  «СОШ  а.Вако-Жиле»,  МБОУ  «СОШ  а. 
Старо-Кувинск»,  МБОУ  «СОШ  а.Мало-Абазинск»  обеспечить  участие 
родителей выпускников текущего года в Акции. 
4.1.Подвоз  участников  Акции не  позднее  14.30  часов  к  месту  проведения  и 
обратно по завершении мероприятия. 
4.2.Наличие  у  участников  Акции  документов,  удостоверяющих  личность 
(паспорт). 



4.3.Наличие у участников Акции гелевых ручек с чёрным стержнем. 
5.Директору МБОУ СОШ а.Эрсакон» Канкошеву Б.Д. обеспечить необходимые 
условия для проведения Акции. 
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


